

Z pewnością przyczyni się ona do rozwoju obszaru i aktywizacji jego mieszkańców, przede wszystkim poprzez włączanie się partnerów społecznych, publicznych i gospodarczych, a także mieszkańców, do planowania i wdrażania lokalnych inicjatyw oddolnych.

W podobnym tonie wypowiedziała się dla naszej redakcji Irena Wojciechowska – wiceprezes LGD „Puszcza Notecka”: – Dwóch starostów oraz burmistrzowie i wójtowie naszych ośmiu gmin, które tworzą LGD „Puszcza Notecka” zwrócili uwagę na podniosły charakter uroczystości wieńczącej starania o przydział środków finansowych. Ważne jest to, że te środki finansowe są dystrybuowane przez lokalną społeczność i dla lokalnej społeczności. Chciałabym przy okazji podkreślić zaangażowanie Marszałka Krzysztofa Grabowskiego oraz całego zespołu Departamentu PROW pracującego pod kierownictwem dyrektor Izabeli Mroczek, którzy nie tylko przygotowali dzisiejszą uroczystość ale przede wszystkim, pomagali nam przejść przez wstępny etap przygotowań. Zawsze mogliśmy i możemy liczyć na kompetentną pomoc całego Departamentu PROW w Wielkopolskim Urzędzie Marszałkowskim.

Z kolei Krystyna Sikora – prezes Stowarzyszenia Ostrzeszowska Lokalna Grupa Działania dodała: – Jesteśmy zadowoleni z podpisania dzisiejszej umowy. Na te środki czeka mnóstwo ludzi, pełnych chęci do działania. Zresztą, już w pierwszym rozdaniu zrealizowaliśmy wiele inicjatyw lokalnych i jestem przekonana, że tak będzie również teraz. Tym większa jest nasza radość, że możemy urzeczywistnić kolejne pomysły, które pomogą ludziom spełnić ich marzenia i upiększyć ziemię ostrzeszowską.

Wielu beneficjentów wyrażało przekonanie, że realizacja Strategii zwiększy atrakcyjność obszaru objętego LSR i wpłynie na jego rozwój, czyniąc go przyjaznym dla wszystkich mieszkańców. Racjonalne wykorzystanie środków unijnych sprawiło, że wizerunek wielkopolskiej wsi w ostatnich latach uległ dalszej poprawie. Świat jednak



Przedstawiciele Ostrzeszowskiej LGD wspólnie z Wicemarszałkiem Krzysztofem Grabowskim oraz Dyrektorem Izabelą Mroczek.

Źródło: Archiwum UMWW

nie stoi w miejscu, każdy dzień przynosi nowe wyzwania, a oczekiwania mieszkańców całkiem słusznie są coraz większe. Zadania ujęte w Lokalnych Strategiach Rozwoju wyzwalają aktywność w lokalnych społecznościach oraz chęć do dalszego działania.

Przekonanie to podziela Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski, który kończąc spotkanie powiedział: – Gratuluję wszystkim Lokalnym Grupom Działania, których strategie zostały przyjęte do realizacji i życzę, by te fundusze były jak najlepiej wykorzystane. Porównanie zrealizowanych w ramach poprzedniej perspektywy zadań, liczby podpisanych umów i wydanych pieniędzy, pokazuje, jak ważna jest rola Lokalnych Grup Działania, które są dla Samorządu Województwa sprawdzonym partnerem.

Podpisane umowy otwierają całe spektrum możliwości, jakie oferuje Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 w ramach podejścia „LEADER”. Lokalne Grupy Działania zaczną już wkrótce ogłaszać konkursy na konkretne rodzaje operacji. Pieniądze zostaną rozdysponowane m.in. na rozpoczęcie i rozwój działalności gospodarczej na obszarach wiejskich, tworzenie inkubatorów przetwórstwa lokalnego, czy też projekty grantowe, zakładające np. inwestycje w infrastrukturę publiczną.



Pamiątkowe zdjęcie uczestników spotkania.

Źródło: Archiwum UMWW